
令和４年９月２６日

保護者 様

甲佐町立乙女小学校

校長 金﨑 健次

ＰＴＡ会長 成田 充瑠

運動会の開催について

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

さて、本年度の運動会を下記のとおり開催します。ご多用の折とは存じますが、子供たちの演

技や競技をご覧いただきますようご案内申し上げます。

なお、本年度も新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、午前半日での開催とするととも

に、来賓等も含めた来校者を制限することにしますので、保護者の皆様のご理解、ご協力をよろ

しくお願いします。

記

１ 日 時 令和４年１０月１５日（土） 午前８時４０分 入場

午後０時１５分 解散（下校）

※ 府領バス：午前７時２０分発 船津バス：午前７時４２分発

２ 会 場 乙女小学校運動場

３ 雨天時等の対応について

〇 開催の場合は、午前６時に爆竹を鳴らします。

〇 雨天等の場合は、１０月１６日（日）又は１７日（月）に順延します。その場合は、

安心安全メールにてお知らせします。

月 日 曜 １５日(土)に実施の場合 １６日(日)に延期の場合 １７日(月)に延期の場合

10 月 スポーツの日

11 火 平 常 授 業（給食あり）

12 水 平 常 授 業（給食あり）

13 木 振 替 休 業 日（１５日分）

10 14 金 平 常 授 業（給食あり）

15 土 運 動 会 午前中授業(弁当なし) 午前中授業(弁当なし)

16 日 休 業 日 運 動 会 休 業 日

17 月 平常授業（弁当持参） 振替休業日（１６日分） 運 動 会

18 火 平 常 授 業（給食あり）



４ 保護者観覧場所

５ お願い

〇 当日の来校者につきましては、保護者・兄弟姉妹・祖父母等の児童のご家族のみとします。

なお、同居・別居は問いません。

〇 来校される皆様の朝の検温、アルコール消毒、２週間前からの検温のご協力をお願いしま

す。当日に発熱等の症状がある方の来校はご遠慮ください。

○ 会場ではマスク着用とします。各自マスク等の準備、大声を出さない応援、三密を避けた

応援をお願いします。

○ 今年度は、各地区の応援席の後方に、各家庭の簡易テント設置スペースを設けます。

○ ゴミや空き缶、たばこの吸い殻等はご家庭へお持ち帰りください。学校敷地内は禁煙です。

○ お手洗いは運動場と児童棟の１階トイレをご利用ください。教室、階段、図書室等への進

入は禁止とします。

○ 自家用車は、体育館周辺又はまつやま駐車場等の決められた場所に駐車をお願いいたしま

す。玄関前は来賓駐車場です。学校正門前のバス停は駐車禁止です。

○ 運動会当日は下校バスがありませんので、保護者の方が連れて帰っていただきますようお

願いします。

○ 子供たちは、競技だけでなく、開会式、閉会式（解団式）、係の仕事など様々な場面で頑

張っています。そんな子供たちの様子も、しっかりとご覧になってください。

〇 当日のプログラムについては、後日、配付します。

６ ＰＴＡ役員の方々へ

○ 先日のＰＴＡ合同委員会で決まった係について、次の時間・場所にて打合せをしますので、

よろしくお願いします。

【交通整理（生活指導部）】午前７時３５分に職員玄関前に集合

【受付・検温消毒（体育部）】午前７時４０分までに職員玄関前に集合

【準備（体育部）】開会式終了後に準備物テントに集合

【写真（広報部）】開会式終了後に本部テントに集合


